[image: image1.jpg]5

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 20 февраля 2024 г. № 283

                  г.Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.10.2021 № 712 «Об утверждении Положения о Контрольно-счётной палате города Рубцовска Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» (с изменениями) Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о Контрольно-счётной палате города Рубцовска Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.10.2021 № 712 (с изменениями) следующее изменение:

Статью 15. Полномочия председателя Контрольно-счётной палаты города, дополнить пунктом:

«2. Полномочия председателя исполняет инспектор Контрольно-счетной палаты города (за исключением полномочий представителя нанимателя (работодателя) в случаях:

временного отсутствия (болезнь, отпуск, командировка или другие обстоятельства, временно препятствующие осуществлению полномочий);

досрочного прекращения его полномочий до начала осуществления полномочий вновь назначенного председателя.

Инспектор Контрольно-счётной палаты города исполняет полномочия председателя на основании распоряжения Контрольно-счётной палаты города.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по и комитет по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (Ю.В. Верещагина).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

                              С.П. Черноиванов

Глава города Рубцовска

Д.З. Фельдман